

Japansk student informerade vid arbetarkommunens årsmöte

Skövde socialdemokratiska arbetarekommun kan se tillbaka på en god verksamhet under 1965. På varje möte har alltid en aktuell fråga tagits upp till debatt. Av sådana kan nämnas: Budgetens inverkan på länet, länets sjukvårdsutredning, markvärdesstegning och tomträtt i expanderande kommuner. Inom kommunblocket har arbetarkommunen tagit aktiv del i arbetet.

Bland arrangemang som anordnats kan nämnas en fest med supé i Valhall tillsammans med FCO, där 400 deltog och åhörde ett anförande av jordbruksminister Eric Holmqvist.

Första majfirandet har anordnats tillsammans med FCO och SSU och på kvällen stod SSU för värfesten i Folkets Park.

Under deklARATIONSTIDEN fanns det på kommunens exp. möjlighet att få hjälp med deklARATIONER.

På inbjudan av Mariestads arbetarekommun deltog ett par billaster partivänner vid dess möte. Där informerade Carl Lindberg om Skövde

stad och Nils Svensson om Skövde arbetarekommuns verksamhet.

På studiesidan har ett flertal cirklar i olika ämnen varit i verksamhet. Nämnas bör cirkeln kring länsfrågor där det läggs in ideologiska synpunkter på länsarbetet som brevidläsning.

Detta var några utdrag ur arbetarekommunens verksamhetsberättelse som presenterades årsmötet på torsdagskvällen. Ordföranden Nils Svensson kunde i hälsningsanförandet välkomna en långväga gäst, universitetsstuderanden Hidejuki Sakaeda, Tokio. Han lämnade under en frågestund en mycket intressant redogörelse för förhållandena i Japan.

Efter kriget har en enorm utveckling skett på alla områden. Allmän och lika rösträtt är i lag införd. Nioårig grundutbildning som snart kommer att bli tolvårig. Men fria läroböcker och skolbespisning förekommer tyvärr inte ännu. Alla medborgare är numera sjukförsäkrade.

På frågan om vad det japanska folket anser om kriget i Vietnam, svarade Sakaeda att de flesta och då i synnerhet studenterna med stor avsky betraktar USA:s grymma krigföring i landet.

Om den fackliga rörelsen i Japan kunde Sakaeda omtala att den inte är enhetlig som i Sverige d. v. s. samlad under en organisation. Därför förekommer det ofta strejker.

Frågestunden hölls på esperanto och tolk var Lennart Aberg, som också ledde årsmötets förhandlingar. Detta godkände verksamhetsberättelsen och gav styrelsen ansvarsfrihet.

Till ny kassör efter Hugo Lindberg som avsagt sig valdes Nils Helsing. Som övriga ledamöter i styrelsen valdes Lennart Nordgren och Tage Staaf. Styrelsen består sålunda av: Nils Svensson, ordf. Nils Helsing, kassör, Birgit Tahlén sekr, samt Torsten Andersson, Folke Johansson, Lennart Nordgren och Tage Staaf.

Revisorer Gunnar Karlsson, Kurt Wallin och Nils Johansson. Studieleadaren Uno Bäckander omvaldes.

Efter kaffeпаusen informerade Skövde Unga Örnars ordf. Lennart Blomkvist om Unga Örnar, som under det gångna året haft en livlig verksamhet och har avdelningar i fyra stadsdelar. Stillfilmen Ute i tid beledsagade informationen.

Som avslutning avtackades de avgående styrelseledamöterna Lennart Lundgren, Nils Johansson och Hugo Lindberg.

SKÖVDE NYHETER

Måndagen den 28 mars 1966

Skövde och Budapest i fokus vid esperantisters länsmöte

Skövde och Budapest stod i blickpunkten när länets esperantister på lördagen var samlade till årsmöte på Studiegården i Skövde. Årets svenska esperantokongress blir nämligen i Skövde under pingsten, och om den gavs informationer som synes utlova att det blir en verkligt festlig jubileumskongress. Vad Budapest beträffar blir där årets världskongress, och inför den lämnades uppgifter om en planerad stor gruppresa och visades ett bildband i färg från den ungerska huvudstaden.

Distriktets årsrapport kunde berättas om tämligen livlig verksamhet i Skövde, Lidköping och Falköping. Av de utländska besöken har särskilt den unge japanen Hidejuki Sakaedas uppmärksammas långt utanför esperantisternas egen krets.

Insamlingen till Frits Lindéns fond såsom minne av den bortgångne kände Töreboda-esperantisten har inbringat 1.800 kr, som skall användas till ungdomsverksamhet.

● Lennart Aberg ny länsordförande.

Till ny distriktetsordförande valdes Lennart Aberg, Skövde, efter Harry Carlsson, Falköping, som avsagt sig och nu hyllades med bland annat blommor för sitt mångåriga arbete. Styrelsen i övrigt omvaldes och består av Ake Blomberg, Lidköping, Ebbe Dybjer, Falköping, Börje Andersson, Skövde, och Alf Johansson Lidköping. Ny studieleadare blev Gunnar Ringh, Skövde. Som styrelsesuppleanter omvaldes Carl-Erik Carlsson, Stora Levene, Bertil Jo-

hansson, Skövde, och Asta Aronsson Falköping.

● Framtidens undervisning.

Distriktsssekreteraren Ake Blomberg lämnade en redogörelse för språklaboratoriernas verksamhet och fäste uppmärksamheten på de möjligheter undervisningen i esperanto har i denna form av "individuell undervisning i grupp". Lennart Aberg kompletterade med att skissera en fascinerande bild av framtidens undervisning. Han berättade också om den stundande svenska kongressen i Skövde, förbundets 60:e. Enligt honom blir en indisk esperantist bland de många arrangemang som nämnas en kammarkonsert i Västra hems kyrka. Hr Aberg betonade också de utmärkta förhållandena i länets FN-kommitté.

Den nye studieleadaren Gunnar Ringh kåserade med hjälp av vackra färgbilder om Budapest, som han besökt i januari, då staden var väl så fångad i köldens järngrepp som någonsin svensk stad...